DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 08/02/2022

REDE Nº: 0038/2022

ASSUNTO: 8ª FeCEESP: Feira de Ciências das Escolas Estaduais

de SP: divulgação dos finalistas.

Senhores Diretores e Professores Coordenadores (regular e

PEI),

Conforme consta do Regulamento da 8ª FeCEESP, divulgamos por meio

deste boletim os 30 projetos finalistas nas categorias Ciências da

Natureza, Ciências Humanas e Sociais Aplicadas e Desafios

Matemáticos.

Lembramos que a avaliação dos projetos finalistas e a Cerimônia

de Premiação da 8ª FeCEESP acontecerão durante o Movimento

Inova. Em momento oportuno, entraremos em contato com o(a)s

responsáveis da FeCEESP nas Diretorias de Ensino para orientar

sobre as próximas etapas.

 Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino